关于印发《南京市房屋白蚁防治企业星级
管理办法》的通知
宁房规字〔2018〕2号

江宁区、浦口区、六合区、溧水区、高淳区房产（住建）局，江北新区建交局：
为进一步贯彻落实《南京市房屋安全使用管理条例》，规范本市房屋白蚁防治企业信用管理，促进房屋白蚁防治企业诚信自律，推进社会信用体系建设，现将研究制定的《南京市房屋白蚁防治企业星级管理办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：《南京市房屋白蚁防治企业星级管理办法》

　　　　　　　　　　　　   　南京市住房保障和房产局
2018年11月20日

南京市房屋白蚁防治企业星级管理办法

第一章  总  则

第一条 为营造本市房屋白蚁防治企业争先创优的良好氛围，促进房屋白蚁防治行业健康可持续发展，根据《南京市房屋使用安全管理条例》，制定本办法。
第二条 本办法适用于在本市从事房屋白蚁防治业务的房屋白蚁防治企业。
本办法所称的房屋白蚁防治企业（以下简称“防治企业”），是指具有独立的法人资格，在本市从事对新建、改建、扩建等房屋实施白蚁预防和对原有房屋白蚁检查与灭治的企业。
本办法所称防治企业星级管理，是指对防治企业星级信息开展的采集、计分、定级、发布和应用等活动。
第三条 防治企业星级管理遵循客观公正、标准统一、动态调整的原则。
第四条 市住房保障和房产局负责全市防治企业星级管理工作；其所属的市白蚁防治服务中心负责全市防治企业星级日常管理工作。
江宁、浦口、六合、溧水、高淳区和江北新区房屋白蚁防治行政管理部门负责配合开展防治企业星级管理工作。

第二章  星级信息采集

第五条 防治企业星级信息采集是指防治企业主动申报星级信息和市白蚁防治服务中心对防治企业星级信息的登记和收集。
防治企业星级信息包含企业基本信息、防治质量、技术规范、药物安全和履行房屋白蚁防治服务公开承诺等方面内容。
第六条 防治企业应当于每年十二月底前向市白蚁防治管理处申报星级信息，并提交相关材料。
第七条 防治企业星级信息发生变化的，应当在变化发生后10个工作日内，向市白蚁防治服务中心申报信息变更，并提交相关材料。
第八条 市白蚁防治服务中心应当通过媒体报道、工商管理、政务热线和监督检查等平台渠道，依法依规采集防治企业的星级信息。
第九条 市住房保障和房产局官方网站是全市统一的防治企业星级信息申报网络服务平台。申报采取线上或线下受理方式，防治企业可自愿选择申报方式，通过网络服务平台或管理服务对应窗口提交申报材料。

第三章  星级评价定级

第十条 防治企业星级评价采取累积扣分定级和规定情形直接定级两种方式。
累积扣分定级方式以年度为周期，初始分值为100，按信用计分指标扣分，全年累积定级。分值越高，星级等级越高。
规定情形直接定级适用于有严重减分行为的防治企业。
防治企业星级计分指标由市白蚁防治服务中心另行制定。
第十一条 防治企业星级级别设A、B、C、D四级。A级为优秀，年度星级评价计分为90分（含）以上；B级为良好，年度星级评价计分为70分（含）以上，不满90分；C级为一般，年度星级评价计分为40分（含）以上，不满70分; D级为差，年度星级评价计分为40分以下或者严重失信直接确定的。
第十二条 有下列情形之一的防治企业，不参加本年度扣分定级：
（一）防治企业从事房屋白蚁防治业务不满一个年度的；
（二）年度内无房屋白蚁防治业务的；
（三）因涉嫌违法被立案查处尚未结案的；
（四）存在其他不应当参加本年度扣分定级情形的。
第十三条 有下列情形之一的防治企业，本年度不可扣分定级为A级：
（一）实际从事房屋白蚁防治业务不满2年的；
（二）上一年度星级级别为D级的；
（三）非正常原因一个年度内无房屋白蚁防治业务的。
第十四条 有下列情形之一的防治企业，不再参加本年度扣分定级，直接定为D级:
（一）经判决构成犯罪的；
（二）因违规作业达到一般生产安全事故等级及以上的，或达到一般环境事件等级及以上的；
（三）违法违规，侵害他人权益，造成恶劣社会影响的；
（四）提供虚假申报材料的；
（五）存在严重失信情形的。

第四章  星级发布应用

第十五条 市住房保障和房产局官方网站是全市防治企业星级发布平台。
第十六条 市白蚁防治服务中心于每年4月底之前，经市住房保障和房产局官方网站公示10个工作日后，发布上一年度防治企业星级评价信息。
发布的星级评价信息包括防治企业星级扣分项目、累积得分、年度级别等。
第十七条 星级评价信息公示期间，防治企业及相关单位和个人对星级评价信息有异议的，可以向市白蚁防治服务中心申请复核，市白蚁防治服务中心应当根据复核情况调整信用评价信息。
第十八条 年度星级评价信息发布后，发现并核实有影响该年度扣分定级情形的，市白蚁防治服务中心应当按照计分指标调整分值等级，于5个工作日内发布变更的星级评价信息和变更说明。
第十九条 防治企业星级级别直接定为D级的，市白蚁防治服务中心应当于5个工作日内，发布星级评价信息。

第五章  附则
[bookmark: _GoBack]
第二十条 本办法自2019年1月1日起实施，有效期至2028年8月24日止。

1